
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2058 

Determina di settore n. 456 del 18-07-2014 
(n. 1233 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROGETTO NIDO ANCH’IO. LIQUIDAZIONE FORNITORI. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 
2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G., 
approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 21-02-
2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è stato, da 
ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del bilancio in 
esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
PREMESSO CHE: 

• questa Amministrazione ha partecipato al progetto indetto dalla Regione Abruzzo titolato “Nido anch’io”, 
finalizzato al miglioramento dei servizi educativi per la prima infanzia e all’aumento della loro frequenza, 
percependo somme dalla stessa erogate per la realizzazione dello stesso;  

• tali somme, necessarie a realizzare gli interventi previsti in progettazione, sono state impegnate sul capitolo 
14214 del bilancio 2012 (impegno n.20120003664); 

• le attività progettuali, suddivise su più annualità, per motivi logistici hanno avuto inizio nel corrente anno 
2014; 

CONSIDERATO che nell’ambito degli obiettivi di cui al progetto in premessa si è reso necessario procedere 
all’adeguamento degli spazi esterni del Nido d’Infanzia prevedendo, per conseguire finalità educative integrate, di 
far partecipare all’iniziativa un gruppo di soggetti svantaggiati seguiti dal Centro Diurno dell’E.A.S. n.28, già 
partecipanti al progetto educativo “Maninterra”, seguito nelle attività da personale della Cooperativa Sociale PAN; 
RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n. 204 del 03-04-2014, con la quale per la realizzazione 
del progetto si incaricava la Cooperativa PAN di estendere il progetto “Maninterra” presso il nido d’Infanzia, 
prevedendo contestualmente la destinazione di fondi per la realizzazione dell’incarico, ed insieme la destinazione di 
fondi per l’acquisto dei materiali di giardinaggio occorrenti, e dando atto che la spesa è contenuta nell’impegno 
citato in premessa;  
RILEVATO che le attività previste si sono regolarmente svolte fino al termine del mese di maggio;  
VISTE: 

-  la fattura n. 171/2014 della ditta Cooperativa Pan (P.I. e C.F. 01789890694)  di Ortona per l’importo 



Pag. 2 di 2 

complessivo di € 915,00;  
- la fattura della ditta Emy 2 di Calone Emilia (P.I. 01511240697) n. 2/2014 per l’importo complessivo di € 

49,02; 
RITENUTO  di dover provvedere alle liquidazioni a fronte di documentata attività di servizio e di fornitura svolte; 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare alla Cooperativa Sociale Pan la somme di € 915,00, a mezzo bonifico bancario sul conto 
corrente dedicato IBAN: IT34V0605077780CC0520022024, dando atto che il lotto CIG assegnato alla 
presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è il n. Z450E97376 e che la 
medesima risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione acquisita agli 
atti di questo settore; 

2) Liquidare alla Ditta Emy2 di Calone Emilia la somma di € 49,02, a mezzo bonifico bancario sul conto 
corrente dedicato IBAN: IT49C0605077780CC0520020560, dando atto che il lotto CIG assegnato alla 
presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è il n. Z560FA201A e che la 
medesima risulta essere in regola con gli obblighi contributivi, come da documentazione acquisita agli 
atti di questo settore; 

3) Prelevare la somma di € 964,02 dal capitolo 14212 del redigendo bilancio 2014, conto residuo 2012, 
trovando la spesa allocazione nell’impegno n. 20120003664; 

4) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di procedere al pagamento nei limiti del patto di 
stabilità. 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 28 luglio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
  

 

 

 

 
 


